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Uttalelse - høring - forskrifter om tilskuddsordninger for å ivareta natur 

Statsforvalteren i Nordland forvalter i dag tilskuddsordningene tilskudd til tiltak i 
kulturlandskapsområde registrert som verdifulle kulturlandskap, tilskudd til tiltak for ville pollinerende 
insekter, tilskudd til truede arter og tilskudd til trua naturtyper. Vi får årlig tildelt et totalbeløp for disse 
ordningene på mellom 3 millioner og 4 millioner kroner.  
 
Statsforvalteren i Nordland ønsker å komme med vår høringsuttalelse angående forslag til forskrift 
om tilskudd til tiltak for å ivareta natur: 
 

- Ettersom forskriften legger opp til en svært stor, omfattende og generell tilskuddsordning for 
trua natur er det svært viktig at Statsforvalterne får tydelige føringer på hvilke tiltak som skal 
prioriteres. Med begrensede budsjettrammer, og søknadsbeløp som overskrider budsjett 
hvert år må vi ha tydelige føringer på hvilke type trua natur og hvilke type tiltak som skal 
prioriteres for å sikre likebehandling i fylkene og forhindre unødvendig mye tid på 
saksbehandling hos embetene.  

- Dersom den nye forskriften legger opp til at tilskuddsordningen for fremmede arter også 
skal behandles av Statsforvalteren er det behov for at det medfølger ressurser for å jobbe 
med dette. 

- Forskriftens § 6 bokstav c legger opp til at det skal utføres befaring der det betraktes som 
nødvendig. Vi anser dette som et viktig tiltak for å sikre gode vurderinger knytta til 
søknadsbehandling, særlig om en skal prioritere mellom de mange fagområdene som 
forskriften legger opp til. Samtidig vil et slikt tiltak øke tidsbruken i søknadsbehandlingen. 
Det er derfor behov for at det også her medfølger ressurser for å kunne jobbe på denne 
måten. 

- Søknadsskjema bør legges opp slik at man ikke får søkt uten å ha valgt en trua naturtype 
eller art i søknadsskjemaet. Dette for å forhindre et stort antall søknader som er utenfor 
tilskuddsordningens formål. 

- I dagens forskrift om tilskudd til tiltak for truede arter er følgende spesifisert: «Det kan også 
gis tilskudd til tiltak for å hindre at hubro dør som følge av at de bruker strømstolper som 
sitteplass. Det er primært eiere av strømnett som kan få slike tilskudd». Dette kan vi ikke se at er 
videreført i forslag til ny forskrift. Tiltaket er svært viktig for å følge opp tiltaksplan i 
handlingsplan for hubro som ble revidert i 2022, og hvor Miljødirektoratet har det faglige 
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ansvaret og Statsforvalteren i Nordland har oppfølgingsansvaret. Det må sikres at en ny 
forskrift også gir mulighet til å støtte tiltak på linjenettet for hubro.  

- En del av beløpene som betales ut gjennom søknadsordningene i dag er relativt lave, og 
innsatsen til utfører er dermed tilsvarende lav. Derfor bør det ikke stilles for høye krav til 
føring av regnskap i rapporteringen, særlig i de tilfeller der det er tildelt et lavt beløp. Ved 
rapportering bør det komme tydelig frem hva regnskapet må inneholde. 

 
 
 
 
Med hilsen 
 
Anne Sofie Bråge Fjeldstad (e.f.) 
seksjonsleder 
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